Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Contestado
                        Bela Vista do Toldo   -  Canoinhas  -  Irineópolis  - Itaiópolis  -   Major Vieira
                             Mafra  -  Monte Castelo  -  Papanduva  -  Porto União  -  Três Barras

 1

ATA Nº 002/2020 DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DE PREFEITOS 1

MUNICIPAIS DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DO 2

CONTESTADO - CISAMURC.   3

Aos quatorze dias do mês de agosto de dois mil e vinte, às 9h, reuniram-se 4

virtualmente, através do aplicativo Zoom, os membros do colegiado de prefeitos 5

municipais do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Contestado – 6

CISAMURC, para reunião extraordinária a fim de decidirem e redefinir sua 7

representatividade, conforme dispõe Estatuto do Consórcio em seu art 6º V-  Aos 8

demais membros da Diretoria, competem substituir os titulares e apoiar para o apoio 9

adequado do CISAMURC, diante dos atuais acontecimentos que envolvem o atual 10

Presidente deste Consórcio, Sr. Orildo Antonio Severgnini Prefeito de Major Vieira, e 11

sem entrar no mérito da questão. Estiveram presentes à reunião os prefeitos dos 12

Municípios de Canoinhas e Irineópolis, Secretário Executivo da AMPLANORTE (Mafra) e 13

o gerente administrativo CISAMURC. O Sr. Luiz Cesar Batista, que deu encaminhamento 14

a ordem do dia enviada previamente via grupo do colegiado de prefeitos no aplicativo 15

WhatsApp: Recomposição da Diretoria Executiva do CISAMURC: Na ocasião da 16

vacância do cargo do presidente, devido a impossibilidade do titular permanecer no 17

referido cargo e conforme preconiza o Protocolo de Intenções do CISAMURC, assume a 18

presidência o 1ºvice – Sr Gilberto dos Passos, prefeito municipal de Canoinhas, a partir 19

desta data, podendo permanecer no cargo até o final do presente exercício.    20

Nada mais havendo a tratar, eu, Luiz Cesar Batista, Gerente Administrativo do 21

CISAMURC lavrei a presente ata.  22

Canoinhas, SC, 14 de agosto  2020.  23

                                           24

Luiz Cesar Batista 25

                                                    Gerente Administrativo 26

		2020-08-14T11:33:02-0300
	LUIZ CESAR BATISTA:45986401972